~;;í\í~
ESTADO DO CEARÁ (cS't> ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA I!:<lf 1fÃ ~

Folha 1"j

.,-~,

'C c,. . ...g,._ 'i''!...l1Issaa~~;,-

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

o Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de TOMADA DE PREÇOS n? TP-
001/2018 - POTIPREV referente à contratação de prestação de serviços técnicos
profissionais especializados de assessoria jurídico administrativa na área de
benefícios previdenciários e pareceres correlatos na administração pública de
interesse do fundo de previdência social do município de Potiretama, com data de
abertura marcada para o dia 21 de Fevereiro de 2018, às 09hOO horas, na sala da
Comissão de Licitação, situada Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama,
Ceará.

POTIRETAMA - CE, 05 de Fevereiro de 2018.

KLEISOWÜi"ê) RODRiGUES PEREIRA
Presidente da CPUPMP

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 -Ins. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000

mailto:Email:pmpotiretama@hotmail.com-

J
I,
)

Mercedes 1418 e Volks
15190, ambo~ Buscar
2008109,conservado, 20%
enll'ada .'Ox ai J~ .

ABANDONO ,
Sra Juliana da Silva Sousa
- CTPS 0395~8 • séne
00050 . CE E lados nos-
50. S recursos e íocanza-
ção e tendo e vista en-
contrar-se em I al não sa-
ordo, ccnvida os o Sra
Jullano da Sil Sousa.
CTPS 03958978 - 00050 •
CE. a comparecer em seu
local de tranamo. a 11mde
retomar ao emprego ou
lustlhcar as latias desde
07/12/17, dentro da prazo
de 48hs a partir desta pu-
oscacao. sob pena de, Itcar
rescmo.do. automatrca-
mente, o contrato de IIhba·
lho nos termos do art. ,482
da CLT FLAVIA GEIZA TEI
XEIAA LIMA

AVISO
Posto Santa Barbara LTDA
Torna públtco que requereu
da SEMACE a licença de
Operação/RenovaçãO.
Posto Serviços Cornbustí
veis. AV. Maestro Lisboa
1680. Lagoa Redonda, For
taíeza-Cf Foi determinado
o cumpnmento das ~xigên
CIaScoondas nas Noimas e
InstruçOes de licencia
mento da SEMACE

AVI~ :1i~~~~~~~~~~~~~~~~~~rr~~~~~~~~~~ii~~~~~~~~~Cornerciat de Combustível
Pinheiro LTDA. Torna pObil
co que requereu da SEMA
CE a licença de Opera
çãolRenovação. Posto Ser
viços Combustívers. ST Po
co Cornpnôo 986, RodOVia
Iguatu/lco MUOIClplo de
Iguatu·CE FOIeeterrmna
do o cumprimento das eXI
gênclBs contidas nas Nor
mas e Instruções de Licen
ciamemo da SEMACE

AVI~
FK Construções LTDA Tor
na púbtlCo que requereu da
SEMACE a LIcença de
Opelação/Renovação, Ex
tração de areia, no leito do
RIO Macaco. SIN, Zona ru
rat, Santa Quiteffa-CE FOI
deterrmnado o cumpriman
to das exígências contidas
nas Normas e Instruções de
ucenc lamento da SEMA
CE
AViSO' ...•._--
POSTO MONOUTOS LTDA
Torna publico que recebeu
da SEMACE a Licença de
Operaçao/renovação n°
3712016 DtCOP· GECON.
com vaudace t5/01/2019.
Posto de revenda de com
bus!lveis, Alia RMrigues
JúnlOf, 947. Centro, Ouixa
dá/CE. Foi determinado o
cumprimento das eXigên-
cias corndas nas Normas e
Instruções de t.rcencia
mento/da SEMACE.

AVISO
EDNALDO GONÇALVES
DA SILVAME Torna público
Que recebeu da SEMACE a
Licença de Operação N·
873/2017 ·DICOP·GECON
validade até 13/12/2021.
tsnncação produtos artefa
10Scerãrmcos, SJlto Ipepa
cunha, s/no Zona Rural.
Russas. Ceará Foi deter
minado o cumprimento das
exigências do manual de li
cenclamento da SEMACE

NUCLEO

EaIododoCMrt-~"Iric:lpoI.Poll_-_.Llc:IIIoçAo.~:Tomada

t'=.~:=n.~=:;'2',:,,~~~de~=
Menael de Software I~ de GeotJo 1'reIiIdencI6rI. destinado • atender $& o""""" ••• do
Fundode ""'_coaSOCIaldo MunocJl*> dePoIi_. _ oopecI1IcaçM. __ do
Anexo I do edotli, '"do p8l'IeIntegrante deitIt. ptOCM8O 1hl!!; MeI1O<PNÇO A CQmlado de licilaç/lo
eotnUf1lC3 _Inlere_as que no <1141 21 de ""' ••.•-m>ôt 2018, •• 11:00 hotoo. no paço da
Prefeólura MIJt1Iâ!)aI, 0IIbri reeebendooi ~ de tlabilitoçAoe J>IOlXIIto da preços.Ma!oros
lnformaç6et atnIlIéI do tOM (88) 3435 1212r 34351214cIu 07.30" I j 30 notas A Comisdo

Estado do Ceará - Câmara Mur'IropaI de Maracatl8U - AY1St)de ProssegUImen\O- ~
Presenc:tal N" 014/2017 A Pregoetra da C~la Mun~ de MaracanaU-CE, toma
publiCOpara oonhedmento dos Interes5ados que no pró.imo dia 06 de fewr";ro de 2018
às 10:00hs, na sede da Comissão do Progc5o$da Câmara MunICipal de Maracanaú.
loc.1ilZlIda 11Rua l~1ZGonzaga Hon6toO<J.,Abreu. Sln·. ParQOOAnlômo Jus",. Maracanau-
CE. reaiiZerâ I) prossegutlTlento do Pregl!o Presenclal. cujo objeto é o Registro de preços
~n<IOa ~de material de ~mpe.;!:8. corna finalidade de ateodet es ~s
da Câmall! Munoopal de Maracanau. tudo QlnIorme especfficaçóea conbdas no Termo de
Referênclll constante dosAnexos do Edilal APregoolra.

E$TAOODO CEARÁ- PREFEITURAMUNICIPAL DE AURORA - AVISOOE UQTAÇÃO-
PREGÃOPRESENCIALNO 2018.02.02..1 ObjW> t o contr ••• ção de servIÇo, a serem
prestados oa local~o de veicutes díversos, de.st1nados"O atendimento das neq:ssidadc,
do Gdbmele do Prefeito e Secretafl.a MUnicipal d.e Oesen .•••ofvJmlCt'lto Urbano e

I"f,.;estrutura do Mu"ldplo de Aurora - tE. Abertura. 21 de fevereilo de 2Ol8. lIs 09
hora~. MafOf~"I,,'ormações na sedp. da CPl. !Jitona Avenida Antôn!o grcardo, ne 43.
Centro, QU "..10 101.10'''' (88) 3543 ·1022, da, 07h3Omln àS 13 ho·., Au,o •.• - a, 01 de
Fev.,eiro de 2018. Alei Ferre!", rIooAlmRirla - ~~iro O!i(ia! do Munlciplo.

••or" ••.uh~--- ._ .....•-
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

f';onvorAmo, ~ ""'rre!!\ VISBRAS INCOAPOl".tIÇCES
E INVESTIMENTO LTDA elou seu adminrstrador
ADELINO PEREIRA DA SILVA PEIXOTO para
comparecer ao sscntôrio HARISSON DE ALMEIDA
MENDES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.
represenlante legal dos nenncames. localizado na Av
Antônio Sal.s. 658. /.Aaleitas,CEI!· 62.680·000.
ParacurulCE, emau: harlssonadv@hotmail.com,
lelelones: (85) 98676-9092. (85) 98639-28e3 e (85)
2181·1666 00'" a finalidade de solucionar o contrato de
promessa de compra e venda do imóvellocalízsdo no
distrito de Poço Doce. Paracuru/CE. devidamente
malrk>;ulado sob o nt 3.721 no Cart6no de Reglslro de

seu
veículo?
AnuncienoPop
.32MtotOou

ESTADO00 Cf.ARÁ - PREFtrruRA MUNIOPAl OE AJlARIPE- AVISO Df llClTAÇAo -
TOMAOA Df I'RrÇDS N" 20U.0l.JLl. o objeta ~. r:ontrataçio d.e servtços de erl(enhatla
p"r. ellA!<ução das obra. d. p..vimentaçio em paraleleplpedo com reJuntamel'lt<>no
distrito ~ paj•• , munleipio de A•• rlp. - eE, na Rua Professor ft!lI. Perelr. d. SI"".
no' termo, do PT •.• 1029120-37, conforme •• p""Iflaçõe. ap..-nudu JuMO ao
edital COf'l\lOCatõrio e seus an~os# com recebimento dos envelopêS de h.1~
e propostas de preços marcado para o dia 21 de feveretro de 2018~ ;,S 09 horas.
MalOtes informaç3es e entrec. de t'ditais na sede da Prefeitura MUnltfpal. slto n~
RuI. At~nd~ Arraes, nt 757, ceetre, Ararlpe - CE. Informaçôe. poderio Sft(" obtkfas
.Inda pelo t.l.fone (88) 3530-1245. Ar.ripo - Cf. 02 d. _",r ..••%Ou. Damlão'
Mal.qu.i ••. de Sousa J\tniot - P,..,id.nte da tOll'dtaio Permapente ••• Udbçlo.'

ESTADOOOaAAA-PlIfFfITURAMUNtCIPAl.DfNOVAOUNOA-AIIISOOfUamçJ.o·
PIIEGAo PRlSÉNOAI.-SIIP NO.201lI.0l.OL01-SMS. APrefeitura Municipal de N01/3Olinda
- CE,atraves de su. CPl, torna público que tará realizar Ilcltaçlo na mo<Ililidade pregão
presendal. SllPÍautuadasobONO.2018.0l.01.01-SMS, cujo objetoé a aqulsiçãode1r.'da.
em atendimentO tIS necessldadesda secretarl. Municipal de Saúde domunlcfplo de Nova
Ollnda - 0', 'OpoMenor Preço, com cato de abertura marcada para <) dia 20 de '"""rolro
de 2018, às09 horas, ••• sal. da Comi •• ão ~ Udtação, situada ••• Av. P",lmeu·.' Sul, ./n,
Centro. O. Interessados podorão obter Informaçõe. detalhadas no •• tO! d. Comissão
de liCilaçõo. em dias de npediente normal, ou atraves do telo"'"" 88 3546-1685 Nova '
Oilnda - CE,QZ rIooFevereiro. 2018 leonel omIho Goa rIoo_ - P•••••• íro.

StNOlCATO 005 TRABALHADORES i.AS INDÚSTRIAS DA CONSTRUÇÃO I
CIVil DA REGIÃO METROPOLITANA DE f:ORTAlEZA - EDITAL DE
CONVOCAÇÃO - ED1TAl DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA. Pelo presente edltal ficam convocados os lrllb'illhadol'e8 nas I
Indústrias. da Construçâo Civil da Rllglí'io Metropolitana de Fortaleza. áSSOCladós e I
Mão assoeauos deste smdicato, para Assembl1jl2 Geral Extraordinária que terá
lugar. no dra 07 de fevererrodo corrente ano. name deste órgão de cfasse situado
nesta cidade. na RuaA\j3pdo dos Sanlos. 480. Centro. A plime/.ra convocação será I
as 18;3Ohs N30 havendO número legal, será reaüzana Assemblel8 em segunda
convocação às 19,OOhs Ordem do (lIa: a) DIscussâo e aproveção da mmuta de
Convenção Coletiva do Trabalho: b) Autorizar a diretoria do sindicato a Instaurar o
processo de negOCl8,Ao coletiva de trabalho com as respecti'ias enlldades·
patronaIs. E. na hipótese de frustração da relorida negociação. lOstal.irar o dl~sldlo I
CQletivo.jljnto li Justiça do Trabalho: c) OrS<:lJtire dehberar sobre o desconto da taxa
QSSlSlenaal srn favor do Slndtcllto Fortafeu. 03 de fevereIro dct 2018. Gemido
M=r:c~;:t:FHho Cc.crd=n~~rCôra;. I

ESTADOOOCEAIIÁ-PIIEFEITUIIA MUNICtPAlDEIAGUARIBE-AVISO DEUCITAÇAo -
PREGAO ""ESENCtAl N' 30.01.01/2011. A Coml5sfio Perm~n.nl. de lieit.a{ÕO d.
Prefeitura ,",un,rlp,1 ~e Jaguarlbe, laulll.d. ná Rua Côneso Mour~Q, 216, Alto~,
Centrol torna público que se encontra à dI5PO~Iç.ãOdos intete~$"dos o edlt:al de
Pregão Pre.&nclal n" 30.01.01/2018, cujo objel.O é o Regislro de Preços, do Tipo
Menor Preço pór lllte, visando li futuras c eventuais cont •.•taç6es da prestaçao de
ser'Vtçode Inst ••l.ç~. manulcnç30 corretiva e preventiva com forne(lm.nlo.~~T?'<"""
de ~po.lçào c mio de obra, do, aparelho, eletroetetrônteos ~ .Ieu o tstl..j
junto :t, unidades admlnistratlvasda Prefeitura Munlcípal de lil1Uar!~ CE qtJe~
r.~lItará no dia 21{02/2018, às 08 horas. R.I.rldo Edital poderAslll.:Ifd I do, lIó
endere(Q acima, /li) horarlo de "."edlente 30 público ou pelo porJil Q?J

hltP:llw_tcrn.ce.cov.br{IIc1lacoes. l'luarlbe - a, 01 de F_to~ilro~~~':'.roQ
l.lIan.lC.rcl ••••. rOlos-e$-p""O.Ir.aOftd ••ldoMunkIPIO,:.~. ~

'?,~
AVISO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PRE RAI! ~.
MUNICiPAL DE ICÓ - AVISO DE LlCIT4C~O • A f':nmi ••••lIn ri"

mailto:harlssonadv@hotmail.com,